
 

 

1 

 

D.D.G. n.  1539/2015 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

 

 

Dipartimento Regionale Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 
__________________ 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 
 
Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista  la L.R. 15.5.2000 n. 10, con le integrazioni e modifiche di cui alla l.r. n. 20 del     

3.12.2003; 

Vista la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 ed in particolare l’art. 11; 

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

Visto il Decreto Presidenziale del 5 dicembre 2009, n. 12 “Regolamento di attuazione 

del Titolo II della legge regionale  16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la 

riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della Regione”; 

Vista  la legge regionale  5 aprile 2011, n. 5 recante “Disposizioni per la trasparenza, la    

 semplificazione, l’efficienza, l’informatizzazione della Pubblica Amministrazione 

 e l’agevolazione delle iniziative economiche. Disposizioni per il contrasto alla 

 corruzione e alla criminalità organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il 

 riordino della legislazione regionale”; 

Visto il nuovo C.C.R.L. dell’Area della Dirigenza, pubblicato nella GURS n. 31 del   

13.07.07; 

Visto il Decreto 15 dicembre 2011 dell’Assessore per le Autonomie Locali e la Funzione 

Pubblica recante “atto di indirizzo applicativo in materia di trasparenza ai sensi 

della legge regionale n. 5/2011 ed in osservanza al Codice antimafia ed 

anticorruzione della Pubblica Amministrazione (Codice Vigna)”; 

Visto il Regolamento sui termini di conclusione dei procedimenti del Dipartimento ASOE 

adottato con D.P. 23 gennaio 2012 n. 12 pubblicato nel Suppl. ord. Della GURS 

(p.I) n. 7 del 17/2/2012 e nel sito del Dipartimento; 



 

 

2 

 

Visto il comma 4 bis dell’art. 2 della l.r. n. 10/91, come introdotto dall’art. 2 della l.r. 

n. 5/11 che prevede la costituzione di nuclei ispettivi interni ai fini della verifica 

delle giustificazioni addotte al mancato rispetto dei termini per la conclusione dei 

procedimenti; 

Considerato che l’Atto di indirizzo sopra citato prevede tra i Profili applicativi dell’art. 

16 rubricato “Rispetto ordine cronologico” del Codice Vigna, l’affidamento ai 

menzionati nuclei ispettivi interni, del monitoraggio sul rispetto dei tempi; 

Visto  il Decreto del D.G. ASOE n. 2432 del 13/11/2012 con il quale veniva istituito 

presso il Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico il 

nucleo ispettivo interno; 

Visto il Decreto del D.G. ASOE n. 382 del 6/03/2015 con il quale veniva nominata la 

Dott.ssa Cristina Pecoraro quale Componente del Nucleo Ispettivo Interno;  

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 3139 del 29 giugno 2015 con il  

 quale è stato conferito all’Avv. Ignazio Tozzo l’incarico di Dirigente  Generale       

del Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio 

 Epidemiologico (ASOE); 

Visto che la Dott.ssa Cristina Pecoraro nel mese di luglio 2015 è stata trasferita presso 

 altro Dipartimento; 

Ritenuto  necessario, al fine di garantire la maggiore celerità nella definizione dei 

 procedimenti e di assicurare l’efficacia ed efficienza dell’azione 

amministrativa,  di dover  procedere alla sostituzione della Dott.ssa  Cristina 

Pecoraro con  la    Dott.ssa Gabriella Dardanoni, quale Componente del 

Nucleo Ispettivo Interno; 

 
 
Per le motivazioni di cui in premessa 
 
 DECRETA  
 
Di nominare la Dott.ssa Gabriella Dardanoni Componente del Nucleo Ispettivo Interno 

del Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio  Epidemiologico 

(ASOE), in sostituzione della Dott.ssa Cristina Pecoraro. 

 

Palermo lì 11/09/2015     F.to            
     
     Il Dirigente Generale 

                   (Ignazio Tozzo) 
 


